
Argentinas  præsident
illustrerer  britisk  og
vestlig hykleri over Krim og
Ukraine
20. marts 2014 – I en tale den 17. marts i Rom efter sit to
timer langt møde med Pave Frans, og igen den 18. marts under
en fælles pressekonference med den franske præsident Francois
Hollande, fordømte Argentinas præsident Christina Fernandez de
Kirchner  skarpt  Storbritanniens,  USA’s  og  andre  vestlige
magters hykleri i deres håndtering af Ukraine og den nylige
folkeafstemning  på  Krim,  der  faldt  ud  til  fordel  for  en
løsrivelse fra Ukraine.

Der er tale om en groft tilfælde af dobbelte standarder her,
sagde hun. Hvordan kan det være, spurgte hun, at briterne og
USA siger, at folkeafstemningen på Krim er »forkert«, og dog
støttede  folkeafstemningen  for  »selvbestemmelse«,  som  blev
afholdt for et år siden af »Kelper«-beboerne på Islas Malvinas
(Falklandsøerne), et territorium, som briterne ulovligt tog
fra Argentina i 1833 og stadig holder i dag som en udenlandsk
koloni, hvilket således »opdeler« Argentinas egen territoriale
integritet?

I  erklæringer,  der  med  sikkerhed  vil  gøre  den  britiske
dronning endnu mere vred, advarede Fernandez om, at, mht.
spørgsmålet om Ukraine »er det på tide, at folk bliver klar i
hovedet«  og  »respekterer  demokratiets  normer.«  I  Ukraine
besluttede folk, at de »foretrak ikke at blive annekteret af
EU.« Krisen i Ukraine »burde løses i en atmosfære af politiske
forhandlinger og inden for rammerne af fred.« De Malvinske
Øer, sagde hun, har altid tilhørt Argentina, lige som Krim
»altid har tilhørt Sovjetunionen, indtil det blev givet til
Ukraine.«  Fernandez  sagde,  at  hun  var  overbevist  om,  at
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folkeafstemningen på Krim faktisk var »en folkeafstemning for
selvbestemmelse«, der blev gennemført i overensstemmelse med
FN-charteret.

»Stormagterne  godkendte  Kelpers-folkeafstemningen,  som  er
ugyldig«, og angreb dernæst Argentina for at fordømme den,
sagde  den  argentinske  præsident.  »Hvis  de  nu  hævder,  at
folkeafstemningen på Krim ikke er gyldig, [i et område] blot
en kort afstand fra Rusland, så er en folkeafstemning i en
udenlandsk koloni mere end 13.000 kilometer væk [fra UK] endnu
mere  ugyldig.«  Respekt  for  territorial  integritet  og
nationernes suverænitet »bør gælde for alle.« Til forskel fra
stormagterne, tilføjede hun, har Argentina været konsekvent
ved  afstemninger  i  internationale  organisationer  mht.
spørgsmål  i  forbindelse  med  nationers  økonomi  og
selvbestemmelse.  I  betragtning  af  den  eksisterende
dobbeltstandard, sluttede hun, er det tydeligt, at de vestlige
magter »ikke kan fortsætte med at blive anset som garanter for
global styrelse« eller fred. Deres argumenter »lever ikke op
til« nogen som helst strenge analyser.
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